
 

Determinazione Dirigenziale n.127/Area III /AC/ del 24.07.2019 

 
 

 

 
 

AREA III – PROMOZIONE E SVILUPPO  

 

 

DETERMINAZIONE  N. 127 /AREA III/AC/2019    

 

Area organizzativa n. 12 – CdC C126 

 

 

OGGETTO: Bando Voucher Digitali Impresa 4.0 Edizione 2019 – Misura B.  

           Domande pervenute al 30 giugno 2019. CUP: B34B19000050005 

 

                            IL  DIRIGENTE 

 

Assistito dal Responsabile della Struttura Organizzativa “Sviluppo del territorio e competitività 

delle imprese”, dott. Emiliano Monfeli, nella qualità di Responsabile dell’istruttoria ai sensi dell’art. 18 

del Bando in oggetto; 

 

Vista la L. n. 580 del 29 dicembre 1993 e s.m.i; 

 

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. n. 254 del 2 novembre 2005;  

 

Visti lo Statuto dell’Ente nonché gli atti deliberativi e regolamentari adottati ai sensi del predetto 

Decreto Legislativo in materia di individuazione delle competenze degli organi di indirizzo politico e 

della dirigenza e rilevato che, per effetto degli stessi ed in virtù dell’incarico di direzione dell’Area III 

“Promozione e Sviluppo”, conferito dal Segretario Generale con Determinazione n. 63 del 18 dicembre 

2018, l’adozione del presente provvedimento rientra nella propria competenza; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio n. 25 del 27 novembre 2018 con la quale è stato approvato 

il Preventivo economico della Camera per l’esercizio 2019; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 179 del 11 dicembre 2018 con la quale è stato approvato il 

Budget direzionale della Camera per l’esercizio 2019; 

 

Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 67 del 21 dicembre 2018, con la quale sono 

stati assegnati alla dirigenza i Budget direzionali 2019; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio n. 3 del 3 aprile 2017, con la quale è stato approvato il 

progetto “Punto Impresa Digitale”, da finanziare attraverso l’incremento del diritto annuale ex art. 18, 

comma 10, della L. n. 580 del 1993, come modificata dal D. Lgs. n. 219 del 2016, per il triennio 2017-

2019, autorizzato con Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 22 maggio 2017; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 61 del 16 aprile 2019, con la quale, nell’ambito del Progetto 

sopraindicato, è stato approvato il Bando Voucher Digitali Impresa 4.0 Edizione 2019 – Misura B, che 

prevede la concessione di contributi per la digitalizzazione delle imprese del territorio, per complessivi 

€ 1.200.000,00 e la Determinazione n. 65 del 17 aprile 2019, con la quale lo stesso è stato emanato ed è 

stato, conseguentemente, disposto l’utilizzo delle risorse a valere sul Conto n. 331461 “Punto Impresa 

Digitale”, Mastro 3300 “Interventi economici”, Obiettivo OSC2PC23 “Digitalizzazione, innovazione e 



 

Determinazione Dirigenziale n.127/Area III /AC/ del 24.07.2019 

 
 

trasferimento tecnologico”, Centro di Costo C126 “Sviluppo del territorio e competitività delle 

imprese”, giusta prenotazione di spesa n. 381/2019; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 96 del 18 giugno 2019, con la quale è stato autorizzato 

l’incremento di € 772.727,05 dello stanziamento previsto dall’art. 3 del Bando e la Determinazione n. 

101 del 20 giugno 2019, con la quale è stato disposto tale incremento attraverso l’utilizzo delle somme 

accantonate nel Bilancio Consuntivo 2018 nel “Fondo iniziative finanziate 20% D.A.” (conto n. 261028 

– provv. N. 563/2018), fino all’importo di complessivi € 1.972.727,05; 

 

Viste le domande pervenute nell’ambito del Bando in oggetto al 30 giugno 2019 e ritenuto che, 

sulla base dell’istruttoria condotta, ad oggi, risultano ammissibili n. 155 domande (come da Allegato 

“A”) ed inammissibili n. 111 domande (come da Allegato “B”); 

 

Considerato che il CUP (Codice Unico di Progetto) assegnato per i contributi di cui al presente 

intervento è il seguente: B34B19000050005; 

 

DETERMINA 

 

- di ammettere a contributo le domande di cui all’allegato “A” del presente provvedimento, secondo 

l’importo riportato accanto a ciascuna impresa, per complessivi € 1.287.390,14; 

 

- di escludere dal contributo le domande di cui all’allegato “B” del presente provvedimento, secondo 

le motivazioni riportate accanto a ciascun nominativo; 

 

- di disporre, ai fini del rispetto delle diposizioni di cui all’art. 3 della L. n. 136 del 2010 e s.m.i. in 

materia di tracciabilità dei flussi finanziari, l’adozione degli atti amministrativi e contabili con la 

menzione del codice CUP B34B19000050005; 

 

- di riservarsi di provvedere all’ammissione a contributo delle ulteriori domande che perverranno 

nell’ambito dell’iniziativa in parola. 

 

L’erogazione dei voucher sarà subordinata alla verifica delle condizioni previste dagli art. 11 e 12 del 

Bando e avverrà solo dopo l’invio della rendicontazione da parte delle imprese beneficiarie prevista 

dall’art. 13 del Bando. 

 

La spesa di € 1.287.390,14 resta a valere, quanto a € 772.727,05, sul “Fondo iniziative finanziate 20% 

D.A.” (conto n. 261028 – provv. N. 563/2018)  accantonato nel Bilancio Consuntivo 2018, e quanto  a  

€ 514.663,09, sul Conto n. 331461 “Punto Impresa Digitale”, Mastro 3300 “Interventi economici”, 

Obiettivo OSC2PC23 “Digitalizzazione, innovazione e trasferimento tecnologico”, Centro di Costo 

C126 “Sviluppo del territorio e competitività delle imprese”, giusta prenotazione di spesa n. 381/2019. 

 

         Roma,24/07/2019 

                                                                                                                                                   
                  IL DIRIGENTE 

Dott. Antonio Carratù 

IL RESPONSABILE 

SVILUPPO DEL TERRITORIO 

E COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE 

Dott. Emiliano Monfeli 

 

CR 

 

"Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i." 


		InfoCamere - Firma digitale
	MONFELI EMILIANO
	InfoCamere - Firma digitale


		InfoCamere - Firma digitale
	ANTONIO CARRATU'
	InfoCamere - Firma digitale




